PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2697/2023

Assunto: Instalação de um parque infantil ao lado da quadra de areia existente no Jardim Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de um parque infantil ao lado

da quadra de areia existente no Jardim Esperança.

A presente solicitação atende reivindicações de moradores locais, os

quais relatam que no bairro supracitado não há um local adequado para que as crianças

possam interagir e brincar de maneira saudável e segura.

Acreditamos que um parque infantil traria inúmeros benefícios à

comunidade, promovendo o desenvolvimento físico e social das crianças, além de

incentivar o convívio entre as famílias.

O local escolhido para a instalação do parque, ao lado da quadra de areia,

é estratégico por já ser um ponto de encontro frequente das crianças e suas famílias. Além

disso, o espaço disponível é adequado para a instalação dos equipamentos necessários,

como balanços, escorregadores, gangorras e demais estruturas que possibilitem a

diversão das crianças.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P